
UCHWAŁA NR V/74/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie utworzenia i przystąpienia do Spółdzielni Energetycznej Zielona Września 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 2 pkt. 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. zm.) Rada Miejska we 
Wrześni uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się spółdzielnię energetyczną pod firmą „Spółdzielnia Energetyczna Zielona Września” 
z siedzibą we Wrześni oraz wyraża się zgodę na przystąpienie do niej członków założycieli wymienionych w § 
2 uchwały. 

§ 2. Członkami założycielami Spółdzielni Energetycznej Zielona Września są : 

1) Gmina Września, 

2) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą we Wrześni, wpisana do rejestru 
przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod nr 0000134028, 

3) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z o.o. z siedzibą we Wrześni, wpisana do rejestru 
przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod nr 0000215661, 

4) Spółka Quanta Energy S. A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 39 wpisana do rejestru 
przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000833510 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7B7E00A-D856-4631-A60A-6E76594B9B59. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska 
we Wrześni jest uprawniona do podjęcia uchwały, której skutkiem jest m. in. „tworzenie i przystępowanie 
do spółek i spółdzielni”. Jedną z form spółdzielni, do których może przystąpić gmina jest spółdzielnia 
energetyczna, której przedmiotem działalności zgodnie z art. 2 pkt 33a ustawy o odnawialnych źródłach 
energii jest „wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub 
ciepła w instalacjach odnawialnego źródła energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane 
w ramach działalności prowadzonej wyłącznie na rzecz tych spółdzielni oraz ich członków.”  

 Utworzenie Spółdzielni Energetycznej Zielona Września ma na celu zoptymalizowanie kosztów energii 
elektrycznej pozyskiwanej na potrzeby Gminy Września oraz jej spółek komunalnych. Dokonywanie 
zakupu energii elektrycznej w ramach spółdzielni pozwoli uzyskać oszczędności w kosztach jej dystrybucji, 
bilansować źródła produkcji z jej zużyciem oraz stworzy warunki do rozwoju własnych źródeł produkcji 
energii. Utworzenie spółdzielni jest jednym z najistotniejszych działań mających na celu zapewnienie 
Gminie Września niezależności energetycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7B7E00A-D856-4631-A60A-6E76594B9B59. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/74/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


